Федеральное государственное образовательное бюджетное

учреждение высшего образо вания
(Финансовый упиверситет при Правительстве Российской Федерации>

((Dинансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

25 февраля 2020 г. Jtb 4б
Москва

заседапия Ученого совета Финансового универсЕтета
Председатель - М.А, Эскиндаров

Ученый секретарь - В.В. Звягинцева

Присрствова.пи:

89 человек из 104 -.rлены Ученого совета Финансовою университета,
Зб человек - работники Финансового }ъиверситета и приглашенные лица.

Повестка дня:
1. О конкурсе претендентов на замещение должностей педагогических

работников Финансового университета (докJIадывает главный эксперт комиссии по

конкурсу на замещение должностей педагогических работников Маркина Е.В.).

7. об утверждении 1оlебных планов подготовки наrIно-педагогrt.IескLD( кадроВ В

аспирантуре на 2020 год (докладывает директор Институга аспирантуры

Фрумина С.В.).

СЛУШАJIИ: С.В. Фрумину об утверждении учебных планов подготовки на}чно-

педагогических кадров в аспирант}?е на 2020 год.

ВЫСТУТIИЛ ректор Эскиндаров М.А.
ПОСТАНОВИЛИ:
7.1, одобрить прое*ты 1^rебных планов очной формы обуrения по программам

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2020 год:

по направлению подготовки 09.06.0l <Информатика и вычислительЕая

техника)), Еаправленности программы <Математическое моделирование,

численные методы и комплексы программ);

по направлению подготовки 10.0б.0l <Информационнм безопасность),

направленностИ программЫ <Методы и системы защиты информации,

информационная безопасность>;

по направлению подготовки 38.06.01 <<Экономика>>, направленностям

программ аспирантуры: <Экономическая теория>, <<Экономика и управлеЕие

народным хозяйством>>, <Финансы, денежЕое обращение и кредит>,

<БухгалтерсКий yreT, статистика)), <<Математические и инструмент€шьные методы

экономики)), (Мировая экономика);
по направлению подготовки 39.06.0l (Социологические науки),

направленностям программ аспирантуры: (ЭкономическаJI социология и

демография), (Социология управления);
по направлению подготовки 40.06.0l (Юриспруденция)), направленностям

программ аспираIrтуры: (Теория и история права и государства, история уrениЙ о

праве и государстве)), (гражданское право; предпринимательское право; семейное

право; международное частное право)), (Финансовое право; налоговое право;

бюджетное право)), <<Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное
право), <Административное право, адмиЕистративный процесс);

по направлению подготовки 41.06.01 <Политические науки й

регионоведение)), направленности программы <Политические институты,

процессы и технологии);
по направлению подготовки 47.0б.0l <<Философия, этика и религиоведение)),

направленности программы <Социальная философия>.
7.2, Одобрить проекты учебных планов заочной формы обучения по программам

подготовки наrlно-педагогических кадров в аспир€lнтуре на 2020 год:

по направлению подготовки 38.0б.01 <<Экономика>l, направленностям

программ аспирантуры: <Экономическ€uI теориJI>>, <<Экономика и управление
народным хозяйством>, <Финансы, денежное обращение и кредитD,

<Бухгалтерский yreT, статистикФ), <Математические и инструментЕIльные методы

экономики), <Мировая экономика);
по направлению подготовки З9.0б.01 (Социологические науки)),

направленностям программ аспирантуры: <Экономическая социология и

демография>, <Социология управления);
по направлению подготовки 40.06.01 <Юриспруденция)), направленностям

программ аспираЕтуры: <Теория и историJI права и государства, история уrений о

праве и государстве), <Гражданское право; предпринимательское право; семейное

право; международное частное право)), <Финансовое право; налоговое право;

бюджетное право), <Уголовное право и криминологиJI; уголовно-исполЕительное
право), <Административное право, административный процесс>;

по направлеЕию подготовки 41.06.01 <Политические науки и

регионоведение>, направленности программы <<Политические иЕституты,

процессы и технологии);
по направлению подготовки 4'7.06.0l <Философия, этика и религиоведение),

направленности программы <Социальная философия>.

7.З. Разместить утверждеЕные уrебные планы по программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре на 2020 год Еа официальном сайте

Финуниверситета в р€вделе <Сведения об образовательной организации
(ответственный - директор Института аспирантуры Фрумина С.В,).

Срок: З 1 .0З.2020.

(прuняmо еduноzласно)

Председатель Ученого совета
Финансового университета

Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета

М.А. Эскиндаров

Верно
Учекый секретарь Ученого со
Финансового уIrиверситета
05.0з.2020

В.В. Звягикцева

В,В. Звягинцева